
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 일반회계 관광체육과

부서: 관광체육과
정책: 축제지원 및 관광산업 육성
단위: 관광홍보 (단위:천원)

관광체육과 29,242,544 23,227,968 6,014,576

국 1,341,335

균 217,000

기 1,013,523

도 8,247,042

군 18,423,644

축제지원 및 관광산업 육성 3,601,419 2,713,459 887,960

국 20,000

균 217,000

도 86,860

군 3,277,559

관광홍보 881,086 962,957 △81,871

도 24,860

군 856,226

완주 관광 홍보 179,240 270,296 △91,056

201 일반운영비 82,800 169,092 △86,292

01 사무관리비 78,000 166,092 △88,092

○ 미디어활용 관광마케팅
30,000

○ 완주관광홍보물품 구매
8,000

○ 관광책자 발송용 봉투 및 쇼핑백 구매
3,000

○ 관광박람회 참가 30,000

○ 9경9품5미5락 안내판 개보수 7,000

02 공공운영비 4,800 3,000 1,800

○ 공공요금(전기,통신,우편 등) 납부
4,800

202 여비 2,940 4,704 △1,764

01 국내여비 2,940 4,704 △1,764

○ 관광정책팀 업무출장
2,940

307 민간이전 2,500 2,500 0

02 민간경상사업보조 2,500 2,500 0

○ KTX연계 전북순환관광버스공동지원사업
2,500

308 자치단체등이전 91,000 94,000 △3,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 91,000 94,000 △3,000

○ 온오프 광고매체 활용 관광홍보마케팅
91,000

관광체육마케팅센터 운영 431,366 422,200 9,166

101 인건비 1,402 0 1,402

04 기간제근로자등보수 1,402 0 1,402
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10,000,000원*3회

10,000원*200개*4회

3,000원*1,000장

7,500,000원*4회

400,000원*12월

70,000원*5명*12월*70/100

250,000원*10회

13,000,000원*7회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광체육과
정책: 축제지원 및 관광산업 육성
단위: 관광홍보 (단위:천원)

○ 삼례 쉬어가삼 환경관리정비사업
1,402

201 일반운영비 325,200 293,200 32,000

01 사무관리비 200,000 183,000 17,000

○ 순환관광버스(시티투어) 운영
104,000

○ 관광상품 개발 운영
50,000

○ 관광체육마케팅센터 및 쉬어가삼[례] 운영
24,000

○ 스탬프투어 유지보수 17,000

○ 관광미션기념품 제작
5,000

02 공공운영비 25,200 10,200 15,000

○ 센터 및 쉬어가삼[례]운영 공공운영비
(공과금 등) 22,800

○ 관광홍보물 발송 우편요금
2,400

03 행사운영비 100,000 100,000 0

○ 팸투어 운영 100,000

202 여비 1,764 8,000 △6,236

01 국내여비 1,764 8,000 △6,236

○ 센터직원 홍보마케팅 출장비
1,764

301 일반보전금 73,000 121,000 △48,000

14 기타보상금 73,000 121,000 △48,000

○ 관광객 인센티브 지원 70,000

○ 관광종사자 교육(컨설팅)
3,000

308 자치단체등이전 20,000 0 20,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 20,000 0 20,000

○ 철도관광상품 개발 운영 20,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

○ 쉬어가삼[례] 시설 유지보수 10,000

문화관광 해설사 육성 (전환사업) 191,780 180,800 10,980

201 일반운영비 15,060 15,000 60

01 사무관리비 12,000 12,000 0

○ 문화관광 해설사 업무
12,000

02 공공운영비 3,060 3,000 60

○ 문화관광 해설사육성 보험료
3,060

301 일반보전금 176,720 165,800 10,920

11 행사실비지원금 2,000 2,000 0
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175,200원*4일*2명

1,000,000원*52주*2일

10,000,000원*5식

2,000,000원*12월

10,000원*5종*100개

1,900,000원*12월

200,000원*12월

20,000,000원*5회

70,000원*3명*12월*70/100

1,000,000원*3회

3,000,000원*4분기

180,000원*17명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광체육과
정책: 축제지원 및 관광산업 육성
단위: 관광홍보 (단위:천원)

○ 문화관광 해설사 역량강화(벤치마킹)
2,000

14 기타보상금 174,720 163,800 10,920

○ 문화관광 해설사 활동비 등
174,720

관광안내소 운영 12,300 20,682 △8,382

201 일반운영비 12,300 20,682 △8,382

01 사무관리비 4,200 6,750 △2,550

○ 관광안내소 운영 4,200

02 공공운영비 8,100 13,932 △5,832

○ 관광안내소 유지관리
8,100

관광안내체계구축(시군관광안내판)(전환사업) 30,000 30,000 0

도 15,000

군 15,000

401 시설비및부대비 30,000 30,000 0

도 15,000

군 15,000

01 시설비 30,000 30,000 0

○ 관광안내표지판 신설 및 정비 30,000

도 15,000

군 15,000

관광안내체계 구축(다국어 관광안내지도 제작)(전환사
업)

10,000 10,000 0

도 5,000

군 5,000

201 일반운영비 10,000 10,000 0

도 5,000

군 5,000

01 사무관리비 10,000 10,000 0

○ 다국어 관광안내지도 제작 10,000

도 5,000

군 5,000

전북관광 패스라인 구축 10,200 9,979 221

308 자치단체등이전 10,200 9,979 221

07 자치단체간부담금 10,200 9,979 221

○ 전북투어패스 운영 10,200

도-시군 공동관광마케팅 지원 9,000 10,000 △1,000

도 2,700

군 6,300

201 일반운영비 9,000 10,000 △1,000

도 2,700

군 6,300
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1,000,000원*2회

70,000원*16명*13일*12개월

700,000원*6개소

1,350,000원*6개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광체육과
정책: 축제지원 및 관광산업 육성
단위: 관광홍보 (단위:천원)

01 사무관리비 9,000 10,000 △1,000

○ 도와 군 공동마케팅 및 관광홍보 전개 9,000

도 2,700

군 6,300

전북특별한 관광지 발굴 및 영상홍보마케팅 7,200 9,000 △1,800

도 2,160

군 5,040

201 일반운영비 7,200 9,000 △1,800

도 2,160

군 5,040

01 사무관리비 7,200 9,000 △1,800

○ 전북 특별한 관광지 발굴 및 영상홍보
마케팅 7,200

도 2,160

군 5,040

서부내륙권 관광진흥사업 (광역관광개발) 434,000 0 434,000

균 217,000

군 217,000

관광코스 및 관광상품 개발(성지혜윰길) 187,000 0 187,000

균 93,500

군 93,500

201 일반운영비 112,000 0 112,000

균 56,000

군 56,000

01 사무관리비 112,000 0 112,000

○ 성지혜윰길 지역 내 상품 운영 (수도권) 62,000

균 31,000

군 31,000

○ 성지혜윰길 지역 내 상품 운영 (전라권) 50,000

균 25,000

군 25,000

308 자치단체등이전 75,000 0 75,000

균 37,500

군 37,500

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 75,000 0 75,000

○ 성지혜윰길 지역 간 상품 운영 50,000

균 25,000

군 25,000

○ 디지털해설시스템 구축 25,000

균 12,500

군 12,500

관광코스 및 관광상품 개발(근대문화유산 배움코스) 163,000 0 163,000

균 81,500
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광체육과
정책: 축제지원 및 관광산업 육성
단위: 서부내륙권 관광진흥사업 (광역관광개발) (단위:천원)

군 81,500

201 일반운영비 163,000 0 163,000

균 81,500

군 81,500

01 사무관리비 163,000 0 163,000

○ 근대문화유산 콘텐츠기획 20,000

균 10,000

군 10,000

○ 근대문화유산 홍보물 제작 15,000

균 7,500

군 7,500

○ 근대문화유산축제 프로그램 운영 65,000

균 32,500

군 32,500

○ 지역 내 특화상품 개발 및 운영 22,000

균 11,000

군 11,000

○ 서부내륙권 지역 연계 특화상품 개발 및
운영 41,000

균 20,500

군 20,500

관광코스 및 관광상품 개발(시나브로 치유길) 84,000 0 84,000

균 42,000

군 42,000

201 일반운영비 84,000 0 84,000

균 42,000

군 42,000

01 사무관리비 84,000 0 84,000

○ 상품기획 및 특화상품 운영 55,000

균 27,500

군 27,500

○ 치유도슨트 양성 및 운영 22,000

균 11,000

군 11,000

○ 치유길 지원 키트 개발 7,000

균 3,500

군 3,500

시군대표문화예술행사 1,949,733 1,452,502 497,231

국 20,000

도 50,000

군 1,879,733

대표축제 859,733 562,502 297,231

101 인건비 3,371 0 3,371
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광체육과
정책: 축제지원 및 관광산업 육성
단위: 시군대표문화예술행사 (단위:천원)

04 기간제근로자등보수 3,371 0 3,371

○ 축제 방문객 계측 인부임
3,371

201 일반운영비 510,050 382,290 127,760

01 사무관리비 506,750 378,990 127,760

○ 축제 추진 위원회 운영 10,500

○ 축제 운영물품 5,000

○ 주차장 국가토지 대부료 16,000

○ 대표축제 홍보 145,000

○ 대한민국 대표축제 박람회 참석 12,000

○ 셔틀버스 운행 154,250

○ 축제 안전관리 용역 126,000

○ 축제 근무자 급량비 18,000

○ 축제 성과기록물 제작 20,000

02 공공운영비 3,300 3,300 0

○ 대형주차장 전기요금 600

○ 축제홍보 우편물발송 2,700

202 여비 5,412 6,312 △900

01 국내여비 5,412 6,312 △900

○ 축제벤치마킹 출장
2,100

○ 관광축제팀 출장여비
2,352

○ 공 무 직 (상시출장)
960

206 재료비 18,000 0 18,000

01 재료비 18,000 0 18,000

○ 축제 체험 운영 재료비 18,000

207 연구개발비 22,000 0 22,000

02 전산개발비 22,000 0 22,000

○ 대표축제 홈페이지 유지보수 22,000

301 일반보전금 6,000 4,000 2,000

14 기타보상금 6,000 4,000 2,000

○ 축제 아카데미 운영 강사수당 2,000

○ 축제 자원봉사자 지원 4,000

303 포상금 5,000 5,000 0

01 포상금 5,000 5,000 0

○ 축제 유공부서 및 직원 포상 5,000

307 민간이전 10,000 5,000 5,000

06 보험금 10,000 5,000 5,000

○ 축제 행사 보험료 10,000

308 자치단체등이전 9,900 9,900 0

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 9,900 9,900 0
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80,240원*3일*14명

3,000,000원*70/100

70,000원*4명*12월*70/100

80,000원*1명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광체육과
정책: 축제지원 및 관광산업 육성
단위: 시군대표문화예술행사 (단위:천원)

○ 대표축제 방송홍보비 9,900

401 시설비및부대비 270,000 150,000 120,000

01 시설비 270,000 150,000 120,000

○ 축제 주차장 보수 및 정비공사 40,000

○ 축제 행사장 기반시설 조성 120,000

○ 축제 안전 통행로 조성 20,000

○ 축제 화덕존 조성 20,000

○ 축제 시랑천 정비 30,000

○ 축제 보행매트 설치공사 40,000

문화관광축제 지원(보조) 1,050,000 890,000 160,000

도 50,000

군 1,000,000

307 민간이전 1,050,000 350,000 700,000

도 50,000

군 1,000,000

04 민간행사사업보조 1,050,000 350,000 700,000

○ 와일드앤로컬푸드축제 지원 1,050,000

도 50,000

군 1,000,000

다회용기 재사용 촉진지원 40,000 0 40,000

국 20,000

군 20,000

201 일반운영비 40,000 0 40,000

국 20,000

군 20,000

01 사무관리비 40,000 0 40,000

○ 다회용기 재사용 촉진지원 40,000

국 20,000

군 20,000

작은축제 육성 336,600 298,000 38,600

도 12,000

군 324,600

완주모악산웰니스축제 150,600 133,000 17,600

201 일반운영비 147,600 130,000 17,600

01 사무관리비 72,600 130,000 △57,400

○ 축제 프로그램 운영 및 홍보 50,000

○ 축제 셔틀버스 임차 13,600

○ 축제 교통안내 및 주차장 관리 9,000

03 행사운영비 75,000 0 75,000

○ 축제 행사운영 용역 75,000

301 일반보전금 3,000 3,000 0

11 행사실비지원금 1,500 1,500 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광체육과
정책: 축제지원 및 관광산업 육성
단위: 작은축제 육성 (단위:천원)

○ 모악산웰니스축제 참여자 지원 1,500

14 기타보상금 1,500 1,500 0

○ 모악산웰니스축제 자원봉사자 지원 1,500

대둔산축제 154,000 133,000 21,000

201 일반운영비 151,000 130,000 21,000

01 사무관리비 76,000 130,000 △54,000

○ 대둔산축제 프로그램 운영 및 홍보 50,000

○ 대둔산축제 셔틀버스 운행 17,000

○ 대둔산축제 교통안내 및 주차장 관리 9,000

03 행사운영비 75,000 0 75,000

○ 대둔산축제 행사 용역 75,000

301 일반보전금 3,000 3,000 0

11 행사실비지원금 1,500 1,500 0

○ 대둔산축제 참여자 지원 1,500

14 기타보상금 1,500 1,500 0

○ 대둔산축제 자원봉사자 지원 1,500

시골마을 작은축제 32,000 32,000 0

도 12,000

군 20,000

307 민간이전 32,000 32,000 0

도 12,000

군 20,000

02 민간경상사업보조 32,000 32,000 0

○ 1시군1대표 작은축제 지원 32,000

도 12,000

군 20,000

관광개발 4,797,776 8,702,596 △3,904,820

국 495,000

도 4,100,000

군 202,776

관광기반시설 4,797,776 8,702,596 △3,904,820

국 495,000

도 4,100,000

군 202,776

관광자원 개발 202,776 342,596 △139,820

101 인건비 10,512 10,332 180

04 기간제근로자등보수 10,512 10,332 180

○ 관광자원주변 제초작업 등 정비
10,512

201 일반운영비 10,500 10,500 0

01 사무관리비 6,000 6,000 0

○ 관광개발팀 업무추진 사무용품 구입 6,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광체육과
정책: 관광개발
단위: 관광기반시설 (단위:천원)

02 공공운영비 4,500 4,500 0

○ 관광자원시설물 공공요금
4,500

202 여비 1,764 1,764 0

01 국내여비 1,764 1,764 0

○ 관광개발팀 출장여비
1,764

207 연구개발비 80,000 20,000 60,000

01 연구용역비 80,000 20,000 60,000

○ 관광자원개발 기본계획 수립용역 80,000

401 시설비및부대비 50,000 300,000 △250,000

01 시설비 50,000 299,375 △249,375

○ 관광자원 시설물 유지·관리 및 보수 50,000

405 자산취득비 50,000 0 50,000

01 자산및물품취득비 50,000 0 50,000

○ 완주 농특산품 판매센터 체험관 운영 집기
비품 구입 50,000

대아동상지구 관광자원 개발사업(전환사업) 850,000 1,700,000 △850,000

도 850,000

401 시설비및부대비 850,000 1,700,000 △850,000

도 850,000

01 시설비 844,678 1,693,901 △849,223

○ 대아동상지구 관광자원개발사업 844,678

도 844,678

03 시설부대비 5,322 6,099 △777

○ 대아동상지구 관광자원개발사업
5,322

도 5,322

경천저수지 산수인 국가생태탐방로 조성 495,000 660,000 △165,000

국 495,000

401 시설비및부대비 495,000 660,000 △165,000

국 495,000

01 시설비 491,901 655,868 △163,967

○ 경천저수지 산수인 국가생태탐방로 조성 491,901

국 491,901

03 시설부대비 3,099 4,132 △1,033

○ 경천저수지 산수인 국가생태탐방로 조성
3,099

국 3,099

상관저수지 둘레길 및 힐링공원 조성사업(전환사업) 3,000,000 5,500,000 △2,500,000

도 3,000,000

401 시설비및부대비 3,000,000 5,500,000 △2,500,000

도 3,000,000
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375,000원*12월

70,000원*3명*12월*70/100

844,678,000원*0.63/100

491,901,000원*0.63/100



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광체육과
정책: 관광개발
단위: 관광기반시설 (단위:천원)

01 시설비 3,000,000 5,500,000 △2,500,000

○ 상관저수지 둘레길 및 힐링공원 조성사업 3,000,000

도 3,000,000

구이권역 치유관광 거점개발사업 250,000 0 250,000

도 250,000

401 시설비및부대비 250,000 0 250,000

도 250,000

01 시설비 250,000 0 250,000

○ 구이권역 치유관광 거점개발사업 250,000

도 250,000

생활체육 육성 18,393,576 9,545,571 8,848,005

국 371,755

기 1,013,523

도 3,147,091

군 13,861,207

생활체육대회 1,024,000 894,000 130,000

도 72,000

군 952,000

생활체육대회 개최 702,000 551,000 151,000

도 72,000

군 630,000

307 민간이전 702,000 551,000 151,000

도 72,000

군 630,000

02 민간경상사업보조 702,000 551,000 151,000

○ 수소도시 완주군수배 축구대회 10,000

○ 수소도시 완주군수배 아마추어 축구
동호인리그 개최 15,000

○ 전북이순축구대회 6,000

○ 만경강배 축구대회 10,000

○ 수소도시 완주군수배 걷기대회 14,000

○ 수소도시 완주군수배 줄넘기대회 8,000

○ 수소도시 완주군수배 테니스대회 10,000

○ 완주로컬푸드배 이순테니스대회 7,000

○ 수소도시 완주군수배 게이트볼대회 5,000

○ 수소도시 완주군수배 골프대회 12,000

○ 수소도시 완주군수배 당구대회 5,000

○ 수소도시 완주군수배 민속경기대회 6,000

○ 수소도시 완주군수배 바둑대회 20,000

○ 수소도시 완주군수배 배구대회 8,000

○ 수소도시 완주군수배 배드민턴대회 8,000

○ 수소도시 완주군수배 볼링대회 7,000

○ 수소도시 완주군수배 한궁대회 4,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광체육과
정책: 생활체육 육성
단위: 생활체육대회 (단위:천원)

○ 수소도시 완주군수배 씨름대회 6,000

○ 수소도시 완주군수배 야구대회 10,000

○ 수소도시 완주군수배 족구대회 8,000

○ 수소도시 완주군수배 철인3종
장거리 수영대회 7,000

○ 수소도시 완주군수배 탁구대회 10,000

○ 수소도시 완주군수배 패러글라이딩 대회 4,000

○ 읍면민의날 체육대회 160,000

○ 완주군체육회장배 건강체조경연대회 11,000

○ 수소도시 완주군수배 수영대회 8,000

○ 수소도시 완주군수배 노르딕워킹대회 10,000

○ 수소도시 완주군수배 한마음여성축구대회 6,000

○ 수소도시 완주군수배 여성풋킥대회 6,000

○ 수소도시 완주군수배 복싱대회 9,000

○ 수소도시 완주군수배 등산대회 5,000

○ 수소도시 완주군수배 주짓수 대회 5,000

○ 완주군 장애인 게이트볼대회 6,000

○ 완주군 장애인 탁구대회 5,000

○ 완주군 장애인 파크골프대회 6,000

○ 완주군 장애인 한궁대회 4,000

○ 완주군 장애인 보치아대회 5,000

○ 전북특별자치도어르신생활체육대회 70,000

도 50,000

군 20,000

○ 생활체육대회 신규 개최 120,000

○ 장애인생활체육대회 신규 개최 20,000

○ 완주전주 상생발전 한마음 파크골프대회 30,000

도 10,000

군 20,000

○ 한중일 시각장애인테니스대회 16,000

도 12,000

군 4,000

생활체육대회 참가 322,000 343,000 △21,000

307 민간이전 322,000 343,000 △21,000

02 민간경상사업보조 322,000 343,000 △21,000

○ 전북특별자치도민체육대회 참가 200,000

○ 전북 역전마라톤대회 참가 4,000

○ 각종 게이트볼대회 참가 4,000

○ 어르신생활체육대회 참가 12,000

○ 도지사배 테니스대회 참가 3,000

○ 전북여성생활체육대회 참가 12,000

○ 전국 유소년 야구단 대회 참가 8,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광체육과
정책: 생활체육 육성
단위: 생활체육대회 (단위:천원)

○ 전국체전, 소년체전 참가 6,000

○ 실버야구대회 참가 6,000

○ 전북 장애인도민체전 참가 30,000

○ 전북 지체장애인 체육대회 참가 4,000

○ 전북 농아인 체육대회 참가 4,000

○ 시각장애인 체육대회 참가 4,000

○ 전국 장애인 론볼대회 참가 2,000

○ 전국 장애인 게이트볼대회 참가 2,000

○ 전국 장애인 보치아대회 참가 2,000

○ 전국 장애인 탁구대회 참가 2,000

○ 전국 장애인 파크골프대회 참가 2,000

○ 생활체육대회 신규참가 15,000

생활체육 프로그램 2,500,527 2,154,996 345,531

기 673,523

도 393,213

군 1,433,791

생활체육(자체) 234,372 80,892 153,480

201 일반운영비 62,020 58,540 3,480

01 사무관리비 62,020 58,540 3,480

○ K 리그 홈경기 군정홍보 53,000

○ 체육진흥협의회 수당 2,700

○ 체육행사 및 전지훈련 지원 2,000

○ 초과근무자 급식비 지급 4,320

202 여비 2,352 2,352 0

01 국내여비 2,352 2,352 0

○ 체육진흥팀 출장여비
2,352

307 민간이전 160,000 0 160,000

02 민간경상사업보조 160,000 0 160,000

○ 전문스포츠클럽 육성지원 160,000

308 자치단체등이전 10,000 20,000 △10,000

08 교육기관에대한보조 10,000 20,000 △10,000

○ 학교 체육시설 사용료 지원 10,000

완주군 체육회 체육진흥사업 249,803 249,803 0

307 민간이전 249,803 249,803 0

03 민간단체법정운영비보조 249,803 249,803 0

○ 완주군 체육회 운영 249,803

완주군 장애인체육회 운영 120,000 114,132 5,868

307 민간이전 120,000 114,132 5,868

03 민간단체법정운영비보조 120,000 114,132 5,868

○ 완주군 장애인체육회 운영 120,000

생활체육(보조) 185,347 166,375 18,972
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70,000원*4명*12월*70/100



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광체육과
정책: 생활체육 육성
단위: 생활체육 프로그램 (단위:천원)

도 50,165

군 135,182

307 민간이전 185,347 166,375 18,972

도 50,165

군 135,182

02 민간경상사업보조 185,347 166,375 18,972

○ 생활체육교실 운영 21,546

도 4,972

군 16,574

○ 생활체육 동호인리그 지원 47,266

도 14,263

군 33,003

○ 생활체육 광장지도자 운영 37,535

도 6,930

군 30,605

○ 완주군 지정 스포츠클럽 운영지원(2개소) 54,000

도 24,000

군 30,000

○ 장애인체육회 생활체육지원 사업 5,000

○ 학교연계형(한종목) 스포츠클럽 운영 지원 20,000

일반 생활체육지도자배치 175,830 157,285 18,545

기 97,188

군 78,642

307 민간이전 175,830 157,285 18,545

기 97,188

군 78,642

02 민간경상사업보조 175,830 157,285 18,545

○ 일반생활체육지도자 배치 175,830

기 97,188

군 78,642

어르신 생활체육지도자 배치 159,633 157,285 2,348

기 80,990

군 78,643

307 민간이전 159,633 157,285 2,348

기 80,990

군 78,643

02 민간경상사업보조 159,633 157,285 2,348

○ 어르신생활체육지도자 배치 159,633

기 80,990

군 78,643

장애인 생활체육지도자 배치 97,182 93,906 3,276

기 48,591

도 24,295
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광체육과
정책: 생활체육 육성
단위: 생활체육 프로그램 (단위:천원)

군 24,296

307 민간이전 97,182 93,906 3,276

기 48,591

도 24,295

군 24,296

02 민간경상사업보조 97,182 93,906 3,276

○ 장애인 생활체육지도자 배치 97,182

기 48,591

도 24,295

군 24,296

유소년 축구 활성화사업 60,140 60,140 0

도 3,020

군 57,120

307 민간이전 60,140 60,140 0

도 3,020

군 57,120

02 민간경상사업보조 60,140 60,140 0

○ 전북 유소년 축구교실 운영 10,140

도 3,020

군 7,120

○ 유소년 축구 활성화사업 40,000

○ 완주군 아이리그 유소년축구대회 10,000

스포츠강좌이용권 지원 540,540 458,400 82,140

기 378,378

도 81,081

군 81,081

301 일반보전금 540,540 458,400 82,140

기 378,378

도 81,081

군 81,081

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 540,540 458,400 82,140

○ 스포츠강좌이용권 지원사업 540,540

기 378,378

도 81,081

군 81,081

장애인스포츠강좌이용권 지원 97,680 73,920 23,760

기 68,376

도 14,652

군 14,652

301 일반보전금 97,680 73,920 23,760

기 68,376

도 14,652

군 14,652
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광체육과
정책: 생활체육 육성
단위: 생활체육 프로그램 (단위:천원)

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 97,680 73,920 23,760

○ 장애인 스포츠강좌이용권 지원사업 97,680

기 68,376

도 14,652

군 14,652

스포츠마케팅 580,000 501,000 79,000

도 220,000

군 360,000

307 민간이전 580,000 501,000 79,000

도 220,000

군 360,000

02 민간경상사업보조 580,000 501,000 79,000

○ 스포츠마케팅(전국대회 유치) 520,000

도 220,000

군 300,000

○ 전지훈련팀 훈련비 지원 (축구,야구,
테니스등) 60,000

직장 운동 경기부 운영 1,392,973 1,076,650 316,323

기 90,000

도 41,000

군 1,261,973

완주군 실업팀 운영지원(여자레슬링) 654,670 466,970 187,700

도 41,000

군 613,670

201 일반운영비 20,400 32,200 △11,800

01 사무관리비 11,400 22,200 △10,800

○ 합숙소 운영비 11,400

02 공공운영비 9,000 10,000 △1,000

○ 유류비 및 제세공과금 9,000

301 일반보전금 634,270 434,770 199,500

도 41,000

군 593,270

12 예술단원ㆍ운동부등보상금 634,270 434,770 199,500

○ 레슬링팀 경기부 운영 634,270

도 41,000

군 593,270

완주군 실업팀 운영지원(근대5종) 738,303 609,680 128,623

기 90,000

군 648,303

201 일반운영비 20,668 18,700 1,968

01 사무관리비 9,768 8,400 1,368

○ 합숙소 임차료 9,768

02 공공운영비 10,900 10,300 600
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광체육과
정책: 생활체육 육성
단위: 직장 운동 경기부 운영 (단위:천원)

○ 공과금 및 유류비 10,900

301 일반보전금 717,635 590,980 126,655

기 90,000

군 627,635

12 예술단원ㆍ운동부등보상금 717,635 590,980 126,655

○ 근대5종팀 경기부 운영 717,635

기 90,000

군 627,635

공공체육시설 확충 관리 13,476,076 5,419,925 8,056,151

국 371,755

기 250,000

도 2,640,878

군 10,213,443

생활체육 시설 관리 187,216 118,148 69,068

도 30,000

군 157,216

201 일반운영비 70,100 72,620 △2,520

01 사무관리비 14,400 18,000 △3,600

○ 공공체육시설 체육용품 구입 4,500

○ 제3종시설물 정기안전점검 용역 6,000

○ 용진생활체육공원 운영 400

○ 생활체육시설 지적측량 수수료 1,500

○ 상관체육공원 국유재산 대부료 2,000

02 공공운영비 55,700 54,620 1,080

○ 체육시설 유지 보수 29,000

○ 차 량 비 (넥쏘) 2,700

○ 용진생활체육공원 공공요금 납부 24,000

202 여비 4,116 3,528 588

01 국내여비 4,116 3,528 588

○ 체육시설팀 출장여비
4,116

401 시설비및부대비 83,000 42,000 41,000

01 시설비 83,000 42,000 41,000

○ 주민참여예산 56,000

-용진 원간중마을 운동기구 설치사업 13,000

-용진 신강마을 야외운동기구 설치사업 10,000

-이서 갈동마을 운동기구 설치사업 9,000

-이서 대문안마을 운동기구 설치사업 9,000

-화산 수실마을 운동기구 설치사업 7,000

-동상 단지마을 야외운동기구 설치사업 8,000

○ 지역현안사업비 27,000

-삼례 청등마을 운동기구 설치사업 10,000
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70,000원*7명*12월*70/100



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광체육과
정책: 생활체육 육성
단위: 공공체육시설 확충 관리 (단위:천원)

-이서 신월마을 운동기구 설치사업 6,000

-운주 옥배피묵마을 운동기구 설치 11,000

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

도 30,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 30,000 0 30,000

○ 삼례 완주군 축구협회 클럽하우스 조성
(도 지역밀착형 주민참여예산) 30,000

도 30,000

생활체육공원 시설확충관리(자체) 400,000 250,000 150,000

401 시설비및부대비 400,000 250,000 150,000

01 시설비 400,000 250,000 150,000

○ 생활체육 시설물 유지보수 100,000

○ 고산 생활체육공원 풋살장 라이트 설치 150,000

○ 어린이체육센터 부설주차장 조성 150,000

삼례 문화체육센터 시설확충관리(자체) 207,580 109,400 98,180

201 일반운영비 79,280 79,280 0

01 사무관리비 21,280 21,280 0

○ 초과근무자 급식비 지급
3,420

○ 사무용품 구입 2,820

○ 무인매표시스템 카드결제 수수료 1,200

○ 무인경비용역 수수료 지급 2,400

○ 정수기 사용료 1,440

○ 기타제세공과금 납부 10,000

02 공공운영비 58,000 58,000 0

○ 문화체육센터 전기요금 납부 54,000

○ 문화체육센터 상하수도요금 납부 4,000

206 재료비 8,300 6,300 2,000

01 재료비 8,300 6,300 2,000

○ 운동장 잔디관리 물품 (제초제 및 페인트
등) 4,000

○ 화장실 소독약품 및 소모품 구입 900

○ 조경수 병충해 방제 농약구입 900

○ 천연잔디 배토용 모래 구입 2,500

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○ 체육센터 제초 및 전정(연 3회) 20,000

○ 공설운동장 야외화장실 리모델링(2개소) 80,000

405 자산취득비 20,000 0 20,000

01 자산및물품취득비 20,000 0 20,000

○ 공설운동장 잔디깎기 기계 구입 20,000

국민체육센터 시설확충관리(자체) 412,221 354,487 57,734

201 일반운영비 358,255 336,666 21,589

- 401 -

9,000원*4명*95일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광체육과
정책: 생활체육 육성
단위: 공공체육시설 확충 관리 (단위:천원)

01 사무관리비 93,855 73,566 20,289

○ 숙직수당 21,900

○ 초과근무자 급식비
7,695

○ 무인매표시스템 카드결제 수수료
4,800

○ 화장지 및 비품 구입 2,000

○ 정수기 임차료 및 생수 구입 2,880

○ 사무용품(전산소모품) 구입 2,000

○ 국민체육센터 운영 소모품 구입 4,000

○ 수영장 수질검사 수수료
480

○ 무인경비대행용역 수수료
3,600

○ 전기안전관리대행용역 수수료
4,500

○ 승강기 유지관리용역 수수료
3,600

○ 전기분해살균시스템 임차료
14,400

○ 국민체육센터 청소용역비 22,000

02 공공운영비 264,400 263,100 1,300

○ 전기요금 납부 180,000

○ 상하수도요금 납부
50,400

○ 각종 설비 유지보수
24,000

○ 수영장 여과기 여과재 교체
10,000

202 여비 4,116 4,116 0

01 국내여비 4,116 4,116 0

○ 체육센터 출장여비
4,116

206 재료비 5,400 5,400 0

01 재료비 5,400 5,400 0

○ 수영장 수질안정제 구입
3,600

○ 국민체육센터 각종 조명등 구입
1,800

401 시설비및부대비 24,450 0 24,450

01 시설비 24,450 0 24,450

○ 국민체육센터 주차선 도색
9,450

○ 수영장 히트펌프 보수 15,000

405 자산취득비 20,000 4,000 16,000

01 자산및물품취득비 20,000 4,000 16,000
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60,000원*1명*365일

9,000원*9명*95일

400,000원*12월

80,000원*6회

300,000원*12개월

375,000원*12개월

300,000원*12개월

1,200,000*12개월

15,000,000원*12월

4,200,000원*12월

2,000,000원*12월

10,000,000원*1대

70,000원*7명*12월*70/100

4,000,000원*90/100

2,000,000원*90/100

135,000원*70면



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광체육과
정책: 생활체육 육성
단위: 공공체육시설 확충 관리 (단위:천원)

○ 노후 헬스기구 교체
5,000

○ 수영장 수중청소기 구매 11,000

○ 수영장 여자탈의실 냉난방기 설치 4,000

이서 문화체육센터 시설확충관리(자체) 384,373 371,056 13,317

101 인건비 7,222 5,166 2,056

04 기간제근로자등보수 7,222 5,166 2,056

○ 이서문화체육센터 데스크안내 기간제
근로자 7,222

201 일반운영비 337,271 314,810 22,461

01 사무관리비 112,775 101,210 11,565

○ 숙직수당 21,900

○ 초과근무자 급식비
7,695

○ 무인매표시스템 카드결제 수수료
6,000

○ 화장지 등 비품구입 3,600

○ 정수기, 공기청정기, 비데 임차료
8,640

○ 무인경비용역 서비스료 지급
3,600

○ 사무용품(전산소모품) 구입 2,700

○ 체육센터 시설운영 소모품 구입 5,000

○ 체력단련실 운동기구 유지관리비
3,240

○ 회원관리 프로그램 및 무인발권기
유지보수비 3,000

○ 물탱크 청소 수수료
3,600

○ 각종 법정 검사 수수료 9,000

○ 이서문화체육센터 청소 용역비 24,000

○ 전기안전 관리대행 수수료
3,600

○ 승강기 관리대행 수수료
3,600

○ 방역소독 유지관리 용역비
3,600

02 공공운영비 224,496 213,600 10,896

○ 전기요금 납부 67,200

○ 상하수도요금 납부
40,800

○ 수영장 여과기 여과재 교체 10,000

○ 도시가스 요금납부
82,200

○ 통신비 4,296

○ 기계설비 및 시설물 등 긴급수리 20,000

- 403 -

2,500,000원*2종

80,240원*1명*90일

60,000원*1명*365일

9,000원*9명*95회

500,000원*12월

720,000원*12월

300,000원*12월

300,000원*12회*90/100

250,000원*12월

1,800,000원*2회

300,000원*12월

300,000원*12월

300,000원*12월

5,600,000원*12월

3,400,000원*12월

6,850,000원*12월

358,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광체육과
정책: 생활체육 육성
단위: 공공체육시설 확충 관리 (단위:천원)

202 여비 5,880 5,880 0

01 국내여비 5,880 5,880 0

○ 이서문화체육센터 출장여비
5,880

206 재료비 8,000 10,000 △2,000

01 재료비 8,000 10,000 △2,000

○ 수영장 수질안정제 구입 8,000

405 자산취득비 26,000 32,200 △6,200

01 자산및물품취득비 26,000 32,200 △6,200

○ 이서문화체육센터 체력단련실 운동기구
교체(4종) 15,000

○ 수영장 수중청소기 구입 11,000

완주군 게이트볼장 운영관리(자체) 26,500 25,500 1,000

201 일반운영비 26,500 25,500 1,000

01 사무관리비 1,500 1,500 0

○ 전기안전관리 대행 수수료 1,500

02 공공운영비 25,000 24,000 1,000

○ 전기요금 등 공과금 납부 25,000

완주테니스장 운영 관리 73,899 88,337 △14,438

101 인건비 43,499 41,937 1,562

04 기간제근로자등보수 43,499 41,937 1,562

○ 테니스장 시설물 관리인부 (9개월근무) 43,499

-기 본 급 31,776

-유급휴일수당
5,778

-연차수당 1,445

-4대 보험료 4,500

201 일반운영비 30,400 33,400 △3,000

01 사무관리비 8,400 13,400 △5,000

○ 테니스장 운영 사무관리비 4,500

○ 전기안전대행 수수료 1,200

○ 테니스장 코트관리 소모품 구입 2,700

02 공공운영비 22,000 20,000 2,000

○ 테니스장 운영 공공요금 납부 22,000

완주군 야구장 운영 관리 84,039 68,277 15,762

101 인건비 43,499 41,937 1,562

04 기간제근로자등보수 43,499 41,937 1,562

○ 야구장 시설물 관리인부 (9개월근무) 43,499

-기본급 31,776

-유급휴일수당
5,778

-연차수당 1,445

-4대보험료 4,500
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70,000원*10명*12월*70/100

80,240원*22일*9월*2명

80,240원*2명*9월*4주

80,240원*2명*9일

250,000원*2명*9월

80,240원*2명*22일*9월

80,240원*2명*9월*4주

80,240원*2명*9일

250,000원*2명*9월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광체육과
정책: 생활체육 육성
단위: 공공체육시설 확충 관리 (단위:천원)

201 일반운영비 27,540 26,340 1,200

01 사무관리비 5,940 5,940 0

○ 야구장 운영 사무관리비 4,500

○ 전기안전대행 수수료 1,440

02 공공운영비 21,600 20,400 1,200

○ 야구장 운영 공공요금 납부
21,600

405 자산취득비 13,000 0 13,000

01 자산및물품취득비 13,000 0 13,000

○ 야구장 전동카트 구입 13,000

완주군 다목적 체육관 조성사업(전환사업) 1,675,000 0 1,675,000

도 1,675,000

401 시설비및부대비 1,675,000 0 1,675,000

도 1,675,000

01 시설비 1,668,991 0 1,668,991

○ 완주군 다목적체육관(실내) 조성사업
(용진) 1,668,991

도 1,668,991

03 시설부대비 6,009 0 6,009

○ 완주군 다목적체육관(실내) 조성사업
(용진) 6,009

도 6,009

완주군 종합운동장 조성사업 5,000,000 0 5,000,000

401 시설비및부대비 5,000,000 0 5,000,000

01 시설비 4,986,536 0 4,986,536

○ 완주군 종합운동장 조성사업 4,986,536

03 시설부대비 13,464 0 13,464

○ 완주군 종합운동장 조성사업 시설부대비
13,464

완주 실내테니스장 조성 1,000,000 50,000 950,000

도 750,000

군 250,000

401 시설비및부대비 1,000,000 50,000 950,000

도 750,000

군 250,000

01 시설비 993,739 50,000 943,739

○ 실내테니스장 조성사업 993,739

도 750,000

군 243,739

03 시설부대비 6,261 0 6,261

○ 실내테니스장 조성사업
6,261

어린이공원 조성사업 500,000 0 500,000
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1,800,000원*12월

1,668,991,000원*0.36/100

4,986,536,000원*0.27/100

993,739,000원*0.63/100



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광체육과
정책: 생활체육 육성
단위: 공공체육시설 확충 관리 (단위:천원)

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

01 시설비 500,000 0 500,000

○ 완주군 어린이공원 조성사업 500,000

구이 파크골프장 조성 1,900,000 80,000 1,820,000

401 시설비및부대비 1,900,000 80,000 1,820,000

01 시설비 1,900,000 80,000 1,820,000

○ 구이 체육공원 조성사업 1,900,000

반다비체육센터 운영 188,295 0 188,295

101 인건비 86,995 0 86,995

04 기간제근로자등보수 86,995 0 86,995

○ 체육지도자(2명) 및 안내데스크(2명) 86,995

-기본급 63,551

-유급휴일수당
11,555

-연차수당 2,889

-4대보험료 9,000

201 일반운영비 97,300 0 97,300

01 사무관리비 52,540 0 52,540

○ 화장지 및 비품 구입
5,040

○ 무인매표시스템 카드결제 수수료
2,400

○ 정수기, 비데 등 임차료
7,500

○ 무인경비 용역 수수료
3,600

○ 안전관리용역(전기, 소방) 수수료
12,000

○ 청소용역비 22,000

02 공공운영비 44,760 0 44,760

○ 전기요금 33,960

○ 상하수도요금 3,600

○ 인터넷 등 통신요금
4,200

○ 시설 및 설비 유지보수
3,000

206 재료비 4,000 0 4,000

01 재료비 4,000 0 4,000

○ 체육센터 운영 재료 구입
4,000

어린이체육센터 운영 190,743 0 190,743

101 인건비 86,995 0 86,995

04 기간제근로자등보수 86,995 0 86,995

○ 체육지도자(2명) 및 안내데스크(2명) 86,995
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80,240원*4명*22일*9월

80,240원*4명*9월*4주

80,240원*4명*9일

250,000원*4명*9월

420,000원*12월

200,000원*12월

625,000원*12월

300,000원*12월

1,000,000원*12월

2,830,000원*12월

300,000원*12월

350,000원*12월

250,000원*12월

1,000,000원*4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광체육과
정책: 생활체육 육성
단위: 공공체육시설 확충 관리 (단위:천원)

-기본급 63,551

-유급휴일수당
11,555

-연차수당 2,889

-4대보험료 9,000

201 일반운영비 99,748 0 99,748

01 사무관리비 52,540 0 52,540

○ 화장지 및 비품 구입
5,040

○ 무인매표시스템 카드결제 수수료
2,400

○ 정수기, 비데 등 임차료
7,500

○ 무인경비 용역 수수료
3,600

○ 안전관리용역(전기, 소방) 수수료
12,000

○ 청소용역비 22,000

02 공공운영비 47,208 0 47,208

○ 전기요금 34,008

○ 상하수도요금 6,000

○ 인터넷 등 통신요금
4,200

○ 시설 및 설비 유지보수
3,000

206 재료비 4,000 0 4,000

01 재료비 4,000 0 4,000

○ 체육센터 운영 재료 구입
4,000

운주생활체육공원 재해복구 사업 743,510 0 743,510

국 371,755

도 185,878

군 185,877

401 시설비및부대비 743,510 0 743,510

국 371,755

도 185,878

군 185,877

01 시설비 743,510 0 743,510

○ 운주생활체육공원 재해복구 사업 743,510

국 371,755

도 185,878

군 185,877

관광체육과 현안업무 추진 2,700 2,700 0

203 업무추진비 2,700 2,700 0

03 시책추진업무추진비 2,700 2,700 0
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80,240원*4명*22일*9월

80,240원*4명*9월*4주

80,240원*4명*9일

250,000원*4명*9월

420,000원*12월

200,000원*12월

625,000원*12월

300,000원*12월

1,000,000원*12월

2,834,000원*12월

500,000원*12월

350,000원*12월

250,000원*12월

1,000,000원*4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광체육과
정책: 생활체육 육성
단위: 공공체육시설 확충 관리 (단위:천원)

○ 관광체육분야 시책추진 업무추진 2,700

공공체육시설 개보수 지원 500,000 0 500,000

기 250,000

군 250,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

기 250,000

군 250,000

01 시설비 500,000 0 500,000

○ 화산게이트볼장 재해복구 사업 500,000

기 250,000

군 250,000

깨끗하고 쾌적한 공원관리 2,347,581 2,184,960 162,621

국 454,580

도 913,091

군 979,910

모악산 도립공원 운영 관리 773,406 829,774 △56,368

도 285,801

군 487,605

모악산공원운영관리(자체) 287,605 254,500 33,105

101 인건비 106,789 76,681 30,108

04 기간제근로자등보수 106,789 76,681 30,108

○ 모악산공원 제초작업(예초기 사용)
14,016

○ 모악산공원 환경정비 및 시설관리인부
(1년 근무) 92,773

-기 본 급 63,551

-유급휴일수당
11,555

-연차수당 2,889

-보험료 9,000

-퇴직금 5,778

201 일반운영비 118,640 112,293 6,347

01 사무관리비 34,980 28,373 6,607

○ 모악산공원 사무관리 34,980

-초과근무자 급식비
6,480

-당직근무자 일직비 7,200

-무인경비수수료 960

-정수기렌탈료 480

-공중화장실 청소 및 소모품비
12,000

-사무용품비 2,000

-시설관리용품비 4,000

- 408 -

175,200원*8명*10일

80,240원*22일*12개월*3명

80,240원*4일*12개월*3명

80,240원*12일*3명

250,000원*12월*3명

1,925,760원*3명

9,000*20일*12월*3명

60,000원*120일

80,000*12월

40,000*12월

3,000,000*4개소

500,000*4분기

1,000,000*4분기



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광체육과
정책: 깨끗하고 쾌적한 공원관리
단위: 모악산 도립공원 운영 관리 (단위:천원)

-순찰용품 및 안전장비비
1,500

-생수구입비 360

02 공공운영비 83,660 83,920 △260

○ 모악산공원 운영관리 83,660

-전기요금 54,000

-상하수도요금 6,000

-무인계수기 및 안심벨 통신료
660

-차 량 비(포터) 3,000

-다목적운동장 유지관리비
10,000

-공공시설물 유지관리비
10,000

202 여비 1,176 1,176 0

01 국내여비 1,176 1,176 0

○ 모악산공원팀 출장여비
1,176

206 재료비 10,000 19,350 △9,350

01 재료비 10,000 19,350 △9,350

○ 모악산공원 시설관리 재료구입 10,000

-진출입로 화분꽃 구입
5,000

-가로등 램프 구입 5,000

401 시설비및부대비 50,000 45,000 5,000

01 시설비 50,000 45,000 5,000

○ 모악산공원 시설관리 30,000

-배수로 정비 10,000

-보도블럭 정비 10,000

-가로등 도색 및 정비 10,000

○ 상학마을 모악산 다목적운동장 출입로
개선사업(지역현안사업비) 20,000

405 자산취득비 1,000 0 1,000

01 자산및물품취득비 1,000 0 1,000

○ 모악산 시설관리 공구구입 1,000

자연환경보전·이용시설 조성(모악산도립공원정비 및
생태계복원사업)(전환사업)

400,000 500,000 △100,000

도 200,000

군 200,000

401 시설비및부대비 400,000 500,000 △100,000

도 200,000

군 200,000

01 시설비 400,000 500,000 △100,000

○ 모악산 탐방로 생태복원사업 400,000
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500,000원*3명

6,000원*5박스*12월

4,500,000*12월

500,000*12월

55,000*12월

2,500,000*4분기

2,500,000*4분기

70,000원*2명*12월*70/100

1,000원*5,000본

100,000*50개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광체육과
정책: 깨끗하고 쾌적한 공원관리
단위: 모악산 도립공원 운영 관리 (단위:천원)

도 200,000

군 200,000

모악산도립공원의 효율적 운영관리(보조) 85,801 75,274 10,527

도 85,801

101 인건비 60,801 60,874 △73

도 60,801

04 기간제근로자등보수 60,801 60,874 △73

○ 모악산공원 인부관리(보조) 60,801

-기본급(환경정비 및 시설관리)
41,725

도 41,725

-유급휴일수당(환경정비 및 시설관리)
8,345

도 8,345

-연차수당(환경정비 및 시설관리)
1,926

도 1,926

-보험료(환경정비 및 시설관리)
4,800

도 4,800

-퇴직금(환경정비 및 시설관리)
4,005

도 4,005

201 일반운영비 20,000 10,400 9,600

도 20,000

01 사무관리비 10,000 5,400 4,600

○ 모악산공원 사무관리(보조) 10,000

-운영관리물품비 10,000

도 10,000

02 공공운영비 10,000 5,000 5,000

○ 모악산공원 운영관리(보조) 10,000

-소규모 수선비 10,000

도 10,000

206 재료비 5,000 4,000 1,000

도 5,000

01 재료비 5,000 4,000 1,000

○ 모악산공원 시설관리 재료구입(보조) 5,000

-유지보수재료비 5,000

도 5,000

대둔산 도립공원 운영.관리 1,574,175 1,355,186 218,989

국 454,580

도 627,290

군 492,305

대둔산공원운영관리(자체) 255,235 200,406 54,829
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80,240원*260일*2명

80,240*52일*2명

80,240*12일*2명

200,000*12월*2명

2,002,240원*2명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광체육과
정책: 깨끗하고 쾌적한 공원관리
단위: 대둔산 도립공원 운영.관리 (단위:천원)

101 인건비 134,335 103,617 30,718

04 기간제근로자등보수 134,335 103,617 30,718

○ 대둔산도립공원 환경관리인부(1년 근무) 92,917

-기본급 63,551

-유급휴일수당
11,555

-연차수당 3,033

-4대보험료 9,000

-퇴직금 5,778

○ 관광성수기 주차관리(기본급, 유급휴일)
16,851

○ 여름철 방역소독 인부
3,371

○ 대둔산 둘레길 풀베기 및 관리
(예초기 사용) 15,418

○ 대둔산도립공원 등산로 관리
5,778

201 일반운영비 104,324 80,153 24,171

01 사무관리비 51,584 27,053 24,531

○ 대둔산 당직수당 (일직)
14,400

○ 초과근무자 급식비
5,184

○ 사무용품 등 소모품 구입
3,600

○ 정수기 임차료
1,200

○ 등산로 순찰용 등산장비 구입
1,500

○ 단풍철 성수기 주차관리인원 급식
2,880

○ 플래카드 광고물 구입
1,500

○ 무인경비 용역 1,320

○ 통합관제시스템 유지보수
20,000

02 공공운영비 52,740 53,100 △360

○ 전기요금 납부 31,200

○ 비상호출통신료 등 납부
840

○ 상하수도요금 납부 6,000

○ 대둔산도립공원 시설장비 유지비
12,000

○ 차 량 비 (포터) 2,700

202 여비 1,176 2,136 △960

01 국내여비 1,176 2,136 △960
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80,240원*3명*22일*12월

80,240원*3명*4일*12월

84,240원*3명*12일

250,000원*3명*12월

1,925,760원*3명

80,240원*5명*42일

80,240원*1명*42일

175,200원*4명*22일

80,240원*3명*8개소*3회

60,000원*2명*120일

9,000원*4명*12일*12월

300,000원*12월

50,000원*2개소*12월

300,000원*5명

9,000원*20명*16일

50,000원*30회

110,000원*12월

20,000,000원*1식

2,600,000원*12월

70,000원*12월

500,000원*12월

1,000,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광체육과
정책: 깨끗하고 쾌적한 공원관리
단위: 대둔산 도립공원 운영.관리 (단위:천원)

○ 대둔산공원팀 출장여비
1,176

206 재료비 9,000 8,100 900

01 재료비 9,000 8,100 900

○ 대둔산도립공원 시설유지 물품구입 9,000

301 일반보전금 6,400 6,400 0

14 기타보상금 6,400 6,400 0

○ 산악구조대 활동비 6,400

자연환경보전·이용시설 조성(대둔산도립공원정비 및
생태계복원사업)(전환사업)

350,000 1,100,000 △750,000

도 350,000

401 시설비및부대비 350,000 1,100,000 △750,000

도 350,000

01 시설비 350,000 1,100,000 △750,000

○ 대둔산도립공원 정비 및 생태계복원사업
(전환) 350,000

도 350,000

대둔산도립공원의 효율적 운영관리 50,000 45,000 5,000

도 50,000

101 인건비 30,000 30,000 0

도 30,000

04 기간제근로자등보수 30,000 30,000 0

○ 대둔산도립공원 환경 및 주차관리 인부
(1년 근무) 30,000

-기본급 21,184

도 21,184

-유급휴일 3,852

도 3,852

-연차수당 963

도 963

-4대 보험료 4,001

도 4,001

201 일반운영비 20,000 15,000 5,000

도 20,000

01 사무관리비 10,000 10,000 0

○ 관리사무소 운영관리 10,000

도 10,000

02 공공운영비 10,000 5,000 5,000

○ 시설물 운영관리 10,000

도 10,000

자율방범대 운영지원 9,780 9,780 0

301 일반보전금 9,780 9,780 0

06 자율방범대실비지원 9,780 9,780 0
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70,000원*2명*12월*70/100

80,240원*22일*12개월*1명

80,240원*4일*12개월*1명

80,240원*1일*12개월*1명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광체육과
정책: 깨끗하고 쾌적한 공원관리
단위: 대둔산 도립공원 운영.관리 (단위:천원)

○ 자율방범대실비지원 9,780

대둔산도립공원 호우피해 복구사업 909,160 0 909,160

국 454,580

도 227,290

군 227,290

401 시설비및부대비 909,160 0 909,160

국 454,580

도 227,290

군 227,290

01 시설비 909,160 0 909,160

○ 대둔산도립공원 호우피해 복구 909,160

국 454,580

도 227,290

군 227,290

행정운영경비(관광체육과) 102,192 81,382 20,810

기본경비 102,192 81,382 20,810

기본경비 102,192 81,382 20,810

201 일반운영비 60,840 40,846 19,994

01 사무관리비 60,480 40,846 19,634

○ 사무관리비 60,480

02 공공운영비 360 0 360

○ 공공운영비(통신요금 등)
360

202 여비 35,532 34,776 756

01 국내여비 35,532 34,776 756

○ 국내여비 35,532

203 업무추진비 5,820 5,760 60

04 부서운영업무추진비 5,820 5,760 60

○ 관광체육과 운영 업무추진비
5,820
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67,200,000원*90/100

30,000원*12월

90,000원*47명*12월*70/100

485,000원*12월


